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Grupa Ergis: wyższe przychody w pierwszym
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Grupa Ergis, lider przetwórstwa tworzyw
sztucznych w naszej części Europy, zanotowała w pierwszym półroczu 2013 r. przychody ze
sprzedaży na poziomie 338,4 mln zł, co oznacza wzrost o 8,4% w porównaniu z pierwszym
półroczem 2012 r.

Powodem do zadowolenia szefostwa akcjonariuszy spółki jest także wynik EBITDA. W okresie
styczeń – czerwiec 2013 r. osiągnął on poziom blisko 23 mln zł i był o 51,3% wyższy od tego za
pierwsze półrocze 2012 r. Największy udział w pozytywnej dynamice EBITDA miały twarde folie
opakowaniowe (wzrost o 4,7 mln zł) oraz folie stretch (wzrost o 6 mln zł. Na wynik netto Grupy
negatywny wpływ miały za to ujemne różnice kursowe oraz pozostałe koszty finansowe. W efekcie
zysk netto wyniósł ok. 1,5 mln zł w porównaniu do ok. 2,5 mln zł w analogicznym okresie ubiegłego
roku.

Jednocześnie Grupa Ergis podjęła decyzję o przeniesieniu drugiej linii technologicznej do produkcji
folii PCW i laminatów PCW/PE z Berlina do Wąbrzeźna. Plan inwestycyjny zakłada wydatki
w wysokości 3 mln zł na zdemontowanie kalandra w Berlinie i zamontowanie go w nowej hali spółki
MKF-Ergis w Wąbrzeźnie oraz na wydatki na prace związane z przystosowaniem hali do montażu
linii i zakupem urządzeń towarzyszących. Wydatki będą finansowane z kredytu. Uruchomienie
kalandra planowane jest na przełomie 2013 i 2014 r.

W pierwszych sześciu miesiącach roku Grupa zanotowała wysoką dynamikę sprzedaży opakowań
przemysłowych (wartościowo o 31%, natomiast ilościowo o 24%), co jest efektem uruchomienia
nowej linii do produkcji nowoczesnej wielowarstwowej folii stretch nanoErgis. Systematycznie, choć
w nieco wolniejszym tempie, zwiększa się również sprzedaż opakowań drukowanych (o 7,42% do
wartości ponad 32,7 mln zł) oraz twardych folii opakowaniowych (o 7,67% do wartości ponad 105,7
mln zł). Nastąpił natomiast spadek sprzedaży folii miękkich PCW. Wynikało to z o ponad 2 mln zł
niższych przychodów wypracowanych w sprzedaży eksportowej folii dekoracyjnych.
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mediach społecznościowych Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i
udaru mózgu u kobiet  
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